
  

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172 

ХАРКІВСЬКОЇ  

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  
 

 

 

НАКАЗ 

 

21.07.2021             №   28 - аг 

 

Про організацію роботи з охорони  

праці в Харківській гімназії № 172 

 в 2021/2022 навчальному році 

 

 Згідно з  Законом України «Про охорону праці», згідно з наказом 

Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 «Про 

затвердження Положення про порядок проведення навчання і перевірки 

знань з питань охорони праці  та безпеки життєдіяльності в закладах, 

установах, організаціях, підприємствах, що належать до сфери управління 

Міністерства освіти і науки України», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 07.07.2006 № 806/12680, на виконання наказу Міністерства 

освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення 

про організацію охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 100/31552, з метою організації 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності в Харківській гімназії № 

172  в 2020 році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити відповідальною за охорону праці та безпеку життєдіяльності 

в гімназії заступника директора з виховної роботи        Бухман О.Р. 

До 01.09.2021 

2. Призначити відповідальними за охорону праці та безпеку 

життєдіяльності в учбових кабінетах, басейні, спортивних залах вчителів 

гімназії. 



2 

 

  

 

                                                                                                             До 01.09.2021 

3. Призначити відповідальною за проведення інструктажів з охорони праці 

заступника директора з виховної роботи Бухман О.Р., вступного з 

новоприбулими, а також на робочому місці з пед.працівниками. На час її 

відсутності призначити відповідальною за проведення вступного інструктажу 

з охорони праці заступника директора з господарської роботи Каваленко Є.І. 

До 01.09.2021 

4. Призначити відповідальною за проведення заходів з попередження 

травматизму заступника директора з виховної роботи Бухман О.Р. 

До 01.09.2021 

5. Призначити відповідальною за справний стан та безпечну експлуатацію 

електроустановок електрогосподарства в гімназії заступника директора з 

господарської роботи Коваленко Є.І. 

До 01.09.2021 

6. Заступнику директора з виховної роботи Бухман О.Р.: 

6.1. У кожному приміщенні вивісити табличку, на якій вказано прізвище 

відповідального за охорону праці та безпеку життєдіяльності, інструкцію з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

                                                                                                        До 01.09.2021 

6.2. Забезпечити кожне приміщення та посадових осіб інструкціями з охорони 

праці та безпеки життєдіяльності. 

6.3. Забезпечити  розробку посадових інструкцій з обов’язковим блоком 

питань з охорони праці та безпеки життєдіяльності, інструкцій з охорони 

праці. 

До 01.02.2021 

6.4.  Розробити план заходів  з охорони праці та безпеки життєдіяльності на 

2021/2022 навчальний рік. 

До 01.09.2021 



3 

 

  

 

6.5. Проводити інструктажі з охорони праці первинні, повторні, цільові та 

позапланові для педагогічного та технічного персоналу. 

До 01.09.2021 

6.6. Організувати навчання працівників з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності. 

                                                                                                                За графіком 

6.7. При настанні нещасного випадку терміново повідомляти директора та 

заступника директора з виховної роботи Бухман О.Р.                                                                                                              

6.8. На засіданнях педагогічної ради закладу та інших нарадних засіданнях 

звітувати з питань профілактики травматизму, виконання заходів розділу з 

охорони праці колективного договору, видавати накази з цих питань. 

Протягом навчального 2021/2022року 

6.9. Забезпечити виконання нормативно-правових актів з питань охорони 

праці та відповідних приписів органів державного нагляду за охороною праці 

Протягом навчального 2021/2022 року 

7. Заступнику директора з господарської роботи Коваленко Є.І.: 

7.1. Забезпечити кожне приміщення та посадових осіб планом евакуації на 

випадок виникнення пожежі та інструкцією про порядок дії під час пожежі. 

                                                                                                             До 01.09.2021 

7.2. Здійснювати контроль за забезпеченням відповідних категорій 

працівників гімназії спецодягом, спецвзуттям та іншими засобами 

індивідуального захисту.                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                        Протягом навчального 2021/2022 року 

7.3. Забезпечити експлуатацію будівель, споруд і території відповідно до 

вимог, правил і норм з охорони праці та догляд за ними.                                                                                                                                

                                                                                                                     Постійно 

7.4. Організувати проведення замірів опору ізоляції електроустановок та 

електропроводки, заземлюючих пристроїв у приміщеннях закладу. 

                                                                                                             За графіком 



4 

 

  

 

7.5. Забезпечити дотримання норм безпеки під час експлуатації енергетичного 

та вентиляційного обладнання. 

                                                                                                             Постійно 

7.6. Проводити інструктажі з охорони праці первинні, повторні, цільові та 

позапланові для технічного персоналу та фахівців. 

Постійно 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії оригінал підписано  О.А.Уткіна   

 

Бухман О.Р. 

Коваленко Є.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


